
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150  89Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1ª COLOCADA - ALFA E OMEGA CONST. E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 
31.391.809/0001-15 – VALOR: R$ 736.214,14
2ª COLOCADA -  CORTÊS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
19.661.427/0001-69 – VALOR: R$ 759.322,48
3ª COLOCADA -  A3 ENGENHARIA LTDA – EPP CNPJ: 04.656.777/0001-60 
– VALOR: R$ 783.065,74
4ª COLOCADA - OPUS CONSTRUTORA EIRELI – ME CNPJ; 04.660.153/0001-
16 – VALOR: R$ 807.872,53
5ª COLOCADA - CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA CNPJ: 
04.205.167/0001-40 – VALOR: R$ 812.429,60
6ª COLOCADA - ECO ENGENHARIA LTDA – EPP CNPJ: 16.993.292/0001-40 
– VALOR: R$ 814.787,23
7ª COLOCADA - CONTINENTAL SERVICE SERV. DE CONST. LTDA CNPJ; 
26.263.297/0001-71 – VALOR: R$ 819.496,83
8ª COLCOADA - OKA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI CNPJ: 
36.821.978/0001-61 – VALOR: R$ 824.662,07
9ª COLOCADA - IGF CONSTRUÇÕES E SERV. EIRELI – EPP CNPJ: 
27.850.633/0001-45 – VALOR: R$ 837.248,23
10ª COLOCADA - M PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 
19.578.735/0001-25 – VALOR: R$ 860.560,03
11ª COLOCADA - M & B ENGENHARIA CNPJ: 02.656.632/0001-33 – VA-
LOR: R$ 884.032,84
12ª COLOCADA - LEST SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI CNPJ; 
83.760.785/0001-28 – VALOR: R$ 989.116,93
13ª COLOCADA - INOVE CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 11.322.001/0001-
79 – VALOR: R$ 1.007.158,10
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo recursos 
fica desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, a empresa ALFA E OME-
GA CONST. E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.391.809/0001-15 com o valor 
total de R$ 736.214,14 (Setecentos e trinta e seis mil duzentos e quatorze 
reais e quatorze centavos).
Belém-PA, 13 de outubro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 863702
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1311/2022, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2022/1296481, de 06/10/2022 
– GAB/SEDOP;
RESOLVE:
I -CONCEDER ao servidor ANTÔNIO RIBEIRO FURTADO, Matrícula n°. 
5946511/2; Cargo/Função: Coordenador de Núcleo, Suprimento de Fun-
dos no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) o qual deverá observar a 
classificação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
07.8338 0101 339030 500,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
15 (quinze) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 863939
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 1300/2022, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1300718, de 07/10/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Ricardo Angelim da Silva, Matrícula nº 5965128/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Visita técnica para prestar apoio técnico referente as Obras de 
Conclusão do Sistema de Abastecimento de água- Contrato 63/2021, no 
Município de Óbidos/PA.
DESTINO: Óbidos/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 10 a 12/10/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 863588

PORTARIA Nº. 1301/2022, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1297248, de 06/10/2022 
– DIPOC/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Júnior, Matrícula nº. 5913247/3; Cargo/
Função: Diretor de Planejamento de Obras e Conformidade.
OBJETIVO: Visita Técnica às Obras do Hospital Materno Infantil, Constru-
ção do Centro de Convenções Sebastião Tapajós, e Reforma e Ampliação 
do Estádio Jader Barbalho, no Município de Santarém/PA.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 13 a 14/10/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 863586
PORTARIA Nº. 1295/2022, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1239031, de 26/09/2022 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº. 5907413/3, Car-
go/Função: Diretor.
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº 64033677/1, Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a Prefeitura Municipal para tratar das 
ações de Plano de Saneamento Básico previstos no Termo de Cooperação 
N°27/2021.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº. 5900446/1, Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores desta SEDOP, ao Municí-
pio de Eldorado dos Carajás/PA.
DESTINO: Eldorado dos Carajás/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 24 a 27/10/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 863578
PORTARIA Nº. 1304/2022, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos dos Processos 2022/1246127, de 27/09/2022- 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA nº. 1264/2022, de 28/09/2022, 
publicada no DOE nº. 35.136, de 30/09/2022, o servidor Francigildo Silva 
dos Santos, Matrícula nº. 5900446/1, Cargo/Função: Motorista, referente 
à Concessão de Diária.
II - INCLUIR nos efeitos da PORTARIA nº. 1264/2022, de 28/09/2022, 
publicada no DOE nº. 35.136, de 30/09/2022, o servidor Leônidas das 
Neves Monteiro Leopoldino, Matricula n°. 57196031/1, Cargo/Função: 
Motorista, referente à Concessão de Diária.
III- TRANSFERIR, para o período de 17 a 18/10/2022, o deslocamento 
dos servidores, autorizados a viajarem para o Município de Dom Eliseu/
PA, anteriormente concedida no período de 13 a 14/10/2022, através da 
PORTARIA nº 1264/2022, de 28/09/2022, publicada no DOE nº. 35.136, de 
30/09/2022, em virtude da alteração da agenda.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 863579
PORTARIA Nº. 1302/2022, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1300026, de 07/10/2022 
– DISET/SEDOP.


